



Gezel, 12, och Karmen, 12, visar en svamp de hittat i skogen.

Foto: Liselotte Johnsson

Staden byts mot skogen

Flyktingbarn får gå på sommarkollo i Fjälla

LYSEKIL: Skogens lugna sus bryts då och då av skratt och fniss när flyktingbarn bosatta i Lysekils kommun utforskar naturreservatet Gullmarsskogen.

Barnen har under två veckor byggt ett läger vid lägerplatsen intill Fjällasjön nära Fjällastugan i Gullmarsskogen.

Bygger en lägerplats

Ett tält av långa grenar och med ett lakan man tryckt motiv på i naturfärger har rests i lägret, liksom en hydda som man byggt av grenar, kvistar och gräs.

Dörren har vävts av gräs, kvistar och blommor.

– Många är inte så vana vid att vara ute i naturen och vet inte riktigt vad vi ska göra i början, men ju mer lägret växte fram, desto mer växte deras kreativitet också. Då ville någon lägga en matta av mossa i tältet och någon annan plocka blåbär som vi kunde äta tillsammans, säger lägerledaren Susanne Beyer.

Andrum för asylsökande

Hon startade lägret för flera år sedan, först som en ideell verksamhet, men i dag drivs det med stöd från flyktingmottagningen.

– Det kändes viktigt att ge barn under jobbigare förhållanden ett slags andrum, säger hon.

– Vissa barn som i det vanliga skolarbetet uppfattades som störriga och rastlösa kunde stundtals arbeta mycket koncentrerat när det handlade om att hitta material de fascinerades av. Det kunde emellanåt också vara ett sätt att uttrycka en del av svåra upplevelser de haft med sig från krigsdrabbade hemländer.



Lägerledarna Susanne Beyer och Maria Vallgren med en del av sommarlägrets deltagare, vid tältet man byggt och rest.

De flesta av årets medverkande barn är asylsökande, och många bor på Badhusberget i Lysekil.

– Man märker hur mycket de behöver det, att de uppskattar att vara här, säger Susanne Beyer.

Ögonen lyser på 12-åriga Karmen när hon berättar om lägret.

– Jag var med och gjorde den här hyddan. Jag lärde mig att säga och sätta samman träbitarna, säger hon på engelska.

Karmen kom från Libanon med sina syskon för bara sju månader sedan och pratar ännu inte så mycket svenska.

Uppskattas

Då hon bor i Brastad känner hon inte Lysekilsbarnen, men har hittat en god vän i Gezel, 12, som tillsammans med sina systrar härstammar från Ryssland.

Ferial, som är 10 år, är från Jordanien har bott i

Sverige i fem år och pratar flytande svenska.

Hon har deltagit i både sommar- och vinterlägren flera gånger.

– På vintern brukar vi göra figurer som vi lägger i spisen tills de torkar. Sedan målar vi dem och visar dem på biblioteket, men sedan får vi ta hem dem. Det är jätteroligt, säger hon.

Liselotte Johnsson

0523-14691

liselotte.johnsson@bohuslaningen.se

Kockbesök på Smögen



Sveriges mästarkock Louise Johansson trivs framför kameran och drömmer om sitt eget matlagningsprogram. Foto: Andreas Carlsson

SMÖGEN: En riktig mästarkock var på Smögen i veckan. Louise Johansson vann tv-tävlingen Sveriges mästarkock och svenska folkets hjärtan och nu har hon fullt upp med sitt nya liv som kändiskock.

Sedan Louise Johansson från Kungälv vann tv-tävlingen Sveriges mästarkock i april har det varit fullt upp och pappan får klara sig utan henne på sin firma. I stället har hon startat en egen cateringfirma och det har varit fullt med bokningar de senaste månaderna. Nu under sommaren åker hon runt som gästkok på olika restauranger.

Nyfikna gäster

I torsdags kväll fann Bohuslänningen Louise bakom grillen på Smögens havsbads terrass. Där hjälpte hon kocken Jimmy Fogelström med att göra färdigt kvällens grillbuffé.

Hej Louise, hur trivs du på Smögen?

– Det är fantastiskt här, alla gäster är väldigt trevliga och nyfikna.

Vad vill de veta?

– De undrar vad jag ska göra nu och så är många intresserade av att veta vad jag tycker om Per Morberg.

Vad svarar du då?

– Jag gillar honom som person, trots hans speciella stil, och så lagar han fantastiskt god mat.

Vill gärna bli tv-kock

Men Per Morberg är inte Louises främsta förebild i köket utan det är Tina Nordström som är hennes största inspirationskälla av alla kändiskockarna.

Louise har också planer på att göra sitt eget matlagningsprogram.

– Ja, det skulle vara fantastiskt kul, jag skulle gärna öppna en egen deli i Göteborg också.

Kokbok kommer

Men först ska hon ge ut en egen kokbok. Manuset är redan klart så nu är det bara bilderna kvar att fota i höst.

Vad är det för recept i boken?

– Det är en väldigt bred kokbok, men mest svensk bistromat med mycket fisk- och skaldjur.

Bredvid grillbuffén ligger kokboken från tv-programmet med recept från alla deltagare. Louise visar sin paradržätt som är en fisk- och skaldjursgryta.

På grillbuffén i kväll har Louise gjort de tre olika såsarna. Det är en olivaioli, en fruktsalsa och en rostad majskrämm. Kocken Jimmy verkar vara mycket nöjd att ha Louise som stöd vid grillbuffén.

– Hon är superduktig, och så är hon ju väldigt social med gästerna, säger han och skyndar sig fram mot brödkorgarna för att jaga bort några ovälkomna gäster med stora näbbar och vita vingar.

Sara Kirudd

0523 - 321 14

sara.kirudd@bohuslaningen.se

Louise Johansson

Ålder: 25

Familj: mamma Susanne och pappa Ulf, systern Therese och sambon Peter

Bygger hus: i Stenungsund

Lagar helst: husmanskost

Äter inte: banan och kokt ägg

Favorit ingredienser: citron och färsk örter



Sånggudstjänst
"Sånger vi minns"
 Askums kyrka
 Söndag 24 juli kl 18.00

Nathanja Franzén, sång
 Therese Strengsdal, tvärflöjt
 Agnetha Hellgren, orgel/piano
 Kjell Sjödelius, betraktelse